

# **Lem Møbelfabrik A/S**

Hasselvej 6  
7860 Spøttrup

CVR. nr. 21831573

## **Årsrapport for 2015**

17. regnskabsår

Fremlagt og godkendt på selskabets ordinære  
generalforsamling den 26. april 2016

---

Søren Bidstrup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger .....	3
Ledelsespåtegning .....	4
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet .....	5
Ledelsesberetning .....	6
Resultatopgørelse .....	7
Balance .....	8
Noter .....	10
Anvendt regnskabspraksis .....	12

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Lem Møbelfabrik A/S Hasselvej 6 Lem 7860 Spøtttrup
<b>Telefon</b>	97568444
<b>Telefax</b>	97568455
<b>E-mail</b>	lem@mail.dk
<b>CVR-nr.</b>	21831573
<b>Stiftelsesdato</b>	29. juni 1999
<b>Regnskabsår</b>	1. januar 2015 - 31. december 2015
<b>Bestyrelse</b>	Berit Bidstrup, Formand Søren Bidstrup Christen Olesen Svenningsen
<b>Direktion</b>	Søren Bidstrup
<b>Revisor</b>	Revisionskontoret i Videbæk Godkendt Revisionsaktieselskab Hjejlevej 16 6920 Videbæk CVR-nr.: 33750889
<b>Pengeinstitut</b>	Den Jyske Sparekasse Vesterbrogade 24, Lem 7860 Spøtttrup

# Ledelsesberetning

## **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter består i hovedsagelig i stelproduktion indenfor møbelbranchen.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. -685.651, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 2.781.427, og en egenkapital på kr. 414.295.

Selskabet har i indeværende regnskabsåret forestået en nedskrivning af grunde og bygninger med t.kr. 953. Ordinært resultat før skat eksklusiv nedskrivning af grunde og bygninger udgør t.kr. + 60, hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende efter mange år med underskud.

Der forventes et positivt resultat for 2016.

## **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.990.116</b>	<b>1.997.095</b>
Personaleomkostninger	1	-1.700.094	-2.012.063
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.063.461	-169.436
<b>Driftsresultat</b>		<b>-773.439</b>	<b>-184.404</b>
Finansielle indtægter	2	10.161	13.943
Finansielle omkostninger	3	-129.571	-138.140
<b>Resultat før skat</b>		<b>-892.849</b>	<b>-308.601</b>
Skat af årets resultat		207.198	66.267
<b>Årets resultat</b>		<b>-685.651</b>	<b>-242.334</b>
<b>Resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-685.651	-242.336
		<b>-685.651</b>	<b>-242.336</b>

## Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		1.900.000	2.960.180
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	3.281
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.900.000</b>	<b>2.963.461</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.900.000</b>	<b>2.963.461</b>
Råvarer og hjælpematerialer		273.214	305.013
Fremstillede varer og handelsvarer		280.042	325.953
<b>Varebeholdninger</b>		<b>553.256</b>	<b>630.966</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		297.991	351.419
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.476	6.021
Andre tilgodehavender		0	16.300
Periodeafgrænsningsposter		7.612	3.206
Udsudte skatteaktiver		11.092	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>328.171</b>	<b>376.946</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>0</b>	<b>535</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>881.427</b>	<b>1.008.447</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.781.427</b>	<b>3.971.908</b>



## Balance 31. december 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital	4	500.000	500.000
Overført resultat	5	-85.705	599.946
<b>Egenkapital</b>		<b>414.295</b>	<b>1.099.946</b>
Hensættelser til udskudt skat		0	184.630
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>184.630</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		1.153.029	1.192.555
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>1.153.029</b>	<b>1.192.555</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		41.800	43.027
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		755.787	905.919
Leverandører af varer og tjenesteydelser		51.103	51.904
Anden gæld		365.413	493.925
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.214.103</b>	<b>1.494.775</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.367.132</b>	<b>2.687.330</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.781.427</b>	<b>3.971.906</b>
Eventualforpligtelser	7		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	8		

## Noter

	2015	2014	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	1.602.761	1.905.311	
Omkostninger til social sikring	82.408	89.737	
Andre personaleomkostninger	14.925	17.015	
	<b><u>1.700.094</u></b>	<b><u>2.012.063</u></b>	
<b>2. Finansielle indtægter</b>			
Andre finansielle indtægter	10.161	13.943	
	<b><u>10.161</u></b>	<b><u>13.943</u></b>	
<b>3. Finansielle omkostninger</b>			
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	11.750	12.000	
Andre finansielle omkostninger	117.821	126.140	
	<b><u>129.571</u></b>	<b><u>138.140</u></b>	
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Saldo primo	500.000	500.000	
<b>Saldo ultimo</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	
<p>Aktiekapitalen består af følgende:            500 aktier a kr. 1.000.            Aktiekapitalen er ikke opdelt i aktieklasser.</p> <p>Selskabskapitalen har været uændret siden stiftelsen.</p>			
<b>5. Overført resultat</b>			
Saldo primo	599.946	842.282	
Årets tilgang	-685.651	-242.336	
<b>Saldo ultimo</b>	<b><u>-85.705</u></b>	<b><u>599.946</u></b>	
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
	<b>Forfald efter 1 år</b>	<b>Forfald indenfor 1 år</b>	<b>Forfald efter 5 år</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.153.029	41.800	937.456
	<b><u>1.153.029</u></b>	<b><u>41.800</u></b>	<b><u>937.456</u></b>
<b>7. Eventualforpligtelser</b>			
Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.			

## Noter

2015

2014

### **8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger**

Til sikkerhed for mellemværende med kreditinstitut er afgivet følgende sikkerheder:

1. Ejerpantebrev i ejendommen Hasselvej 6, Lem nom. kr. 4.860.000. Bogført værdi af pantsatte aktiver kr. 1.900.000.
2. Ejerpantebrev nom. kr. 600.000 med pant i løsøre. Bogført værdi af pantsatte aktiver kr. 0.
